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Né mbéshtetje 1& nenit 8 dhe 12 (€ Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe té¢ Agjencive (& Pavarura Republikés s€ Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 (¢
Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén ¢ Kosovés Nr. 04/1.-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 201 1), Udhézimin
Administrativ pér Alkreditimin e Institucioneve té Arsimit t€ Larté ng Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018) dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve (¢ Arsimit t& Larté, K&shilli Shtetéror i
Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 101-t¢ mbajtur mé 30.06.2022 dhe 102-t& mbajtur mé 14.07.2022 mori:

I11.

V.

V],

VENDIM

Riakreditohen programet e studimit (¢ Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé, pér periudh&n pesé (5)
viecare, | tetor 2022 — 30 shtator 2027:
|, Edukimi Muzikor, MA 60 ECTS, maksimumi 5 studenté pér vit akademik;

Riakreditohen programet ¢ studimit (¢ Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé, pér periudhén tre (3)

viecare, | tetor 2022 — 30 shtator 2025:

2. Teknologji e Prodhimit Bimor, BSc 180 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akademik;

3. Menaxhim né Turizém, Hotelieri dhe Mjedis, BSc 180 ECTS me specializim: 1. Menaxhimi né

Turizém, 2. Menaxhimi né Hotelieri, 3. Mencxhimi né Mjedis, maksimumi 50 student& pér vit

akademik;

Menadzmeni u Turizam, BSe 180 ECTS, maksimumi 30 studenté pér vit akademik;

Edukimi Artistik né Interprefim, B4 240 ECTS, maksimumi 20 studenté pér vit akademilk;

E Drejta Ndérkombélare dhe Evropiane, LLM 60 ECTS, maksimumi 60 studenté pér vit

akademik;

Agromjedis dhe Agroekologfi, BSe 180 ECTS, maksimumi 50 studenté pér vit akademilk;

8. Menaxhim Biznesi, MSc 120 ECTS, me specializim: [ Kontabilitet dhe Auditim, 2. Banka dhe
Financa, 3. Administrim Biznesi; maksimumi 120 studenté pér vit akademik né gjuhén shqipe dhe
maksimumi 30 student& pér vit akademik ng gjuhén boshnjake;

o v

Nuk akreditohet programi i studimit:
9. Juridik i Pérgiithshém LLB 240 ECTS;

Numri i péreaktuar i studentéve aplikohet pér t¢ gjitha vitet e studimit pér periudhén e akreditimit.

Obligohet Universiteti “Haxhi Zeka™ né Pejé q& deri mé daté 15.11.2022 (€ dorézojé né Agjencing e
Kosovés pér Akreditim, Planin e Implementimit t&¢ Rekomandimeve (¢ dhéna nga ckspertét
ndérkombétar té akreditimit.

Obligohet Universiteti “Haxhi Zeka™ qé ¢do ndryshim né listén e bartésve (€ programeve té studimit
& raportojé dhe arsyetojé né AKA brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar e barlésve aprovohet nga
KSHC,
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VIl. AKA rezervon té drejtén e aplikimit t& dispozitave & nenit 21 t¢ Udhézimin Administrativ
Nr.15/2018 pér Akreditimin e Institucioneve & Arsimit (& Larté né Republikén e Kosovés, kurdo qé
vleréson té arsyeshme dhe t€ nevojshme.

VIIL Tnstitucioni i Arsimit té Larté mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim (&
kéti] vendimi.

IX. Ky vendim hyn n& fugi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM

Universiteti “Haxhi Zeka™ né afatin ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé sé IKosovés pér Akreditim
(AKA) pér riakreditim (& programeve (& studimil me stafin akademik si né tabelé;

Nr. | Programi i studimil Bartésit e progrannit

1. Edukimi Muzikor, MA 60 ECTS Hysen Nimani

Riakreditim

Ismajl Cacaj

Nazmi Hasanaj
Rilgeditin | Defrime Berisha_
3 | Menaxhim né Turizém, Hotelieri dhe Mjedis, BS¢ 180 Bedri Millaku
ECTS me specializin, Beké Kugqi

Adem Dreshaj
Behrije Ramaj

2. Menaxhimi né Hotelieri, Thélléza (1atifi) Sadrija
FEnkeleda Lulaj

2. | Teknologji e Prodhimit Bimor, BSc 180 ECTS

Riakreditim

[. Menaxhimi né Turizém,

3. Menaxhimi né Mjedis,

Riakreditim

4 1 Menadzment uw Turizam, BSc 180 ECTS Anela Dzogovi¢
Hajrija Skrijelj
. O O Merita Begolli Dauti
5 | Edukimi Artistik né Interpretim, BA 240 ECTS Mimoza Drangolli
Dardane Nallbani
Besa Berberi
. Tatbadh Gashi
6 | I Drejia Ndérkombétare dhe Evropiane, LLM 60 ECTS | Gjylbehare Murati

Riakreditim

Riakreditim

Riakreditim
7 Juridik i Pérgjithshém LLB 240 ECTS Avdullah Robaj
Riakreditim Sabiha Shal.a-
Kolg Krasniqi
Ardrit Gashi
| PetritNimani .
§ | Agromjedis dhe Agroekologji, BSc 180 ECTS Naser Bajraktari

Milaim Musliu
Gjok Duhanajﬂ -
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9 | Menaxhim Biznesi, MSe 120 ECTS, me specializim: Vlora Berisha
| ["isnik Morina
: Bedri Statovei
2. Banka dhe Financa, IFlorin Peci

| Baki Koleci
FEmin Neziraj

[ Kontabilitet dhe Auditim,

3. Adminisirim Biznesi;

Me qéllim (& vlerésimit t& programeve té studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétare
(& akreditimit né Universitetin “Haxhi Zeka™ né Pejé me kété pérbérje: Reiner Doluschitz, Jadranka Pelikan,
Olgun Cicek, Rebecca Maxwell, Giga Khositashvili, Marina Novak, Martipd Upmacis, Stephen Shute,
Tohan Falterbaum, Katerina Klimoska, Dietmar Paier, Delia Gologan dhe Marko Komso. Vizitat jané
organizuar né datat 22.03.2022, 15.04.2022, 13.05.2022 14.06.2022 dhe 16.06.2022.

Bazuar né nenin 17 t& UA Nr.15/2018 pér akreditimin e TAL-ve, Ekipi i Vlerésuesve t€ jashtém (Ekspertét
ndérkombétar) ka hartuar raportet ¢ vlerésimit dhe pér secilin program, pér fushat e standardeve té
akreditimit t& parapara né Manualin ¢ Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:

Pér programin e studimit Edukimi Muzikor, MA 60 ECTS, nga shtaté fusha t€ standardeve t€ akreditimit,
ky program &éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht dy (2) standarde, substancialisht katér (4)
standarde dhe pjesérisht njé (1) standard.

Pér programin e studimit Teknologji e Prodhimit Bimor, BSe 180 ECTS, nga shtaté fusha (€ standardeve
t& akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht njé (1) standard dhe substancialisht
gjashté (6) standarde.

Pér programin e studimit Menaxhim né Turizém, Hotelieri dhe Mjedis, BSc 180 EC'TS me specializin,
1. Menaxhimi né Turizém, 2. Menaxhimi né Hotelieri, 3. Menaxhimi né Mjedis, nga shtaté fusha (&
standardeve té akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht (ri (3) standarde dhe
substancialisht katér (4) standarde.

Pér programin e studimit Menadzment u Turizam, BSc 180 ECTS, nga shtaté fusha t& standardeve (&
akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht tre (3) standarde dhe substancialisht
katér (4) standarde.

Pér programin e studimit Edukimi Artistik né Interpretim, BA 240 ECTS, nga shtaté fusha (&
standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht dy (2) standarde,
substancialisht tre (3) dhe pjesérisht dy (2) standarde.

Pér programin e studimit £ Drejia Ndérkombétare dhe Evropiane, LLM 60 ECTS, nga shtat¢ fusha (&
standardeve té akreditimil, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: plotésisht pesé (5) standarde,
substancialisht njé (1) dhe pjesérisht njé (1) standarde.

Pér programin e studimit Juridik i Pérgjithshém LLB 240 ECTS, nga shtaté fusha (€ standardeve (&
akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht tre (3) standarde, pjesérisht dy
(2) standarde dhe nuk i plotéson dy (2) standarde.

Pér programin e studimit Agromjedis dhe Agroekologji, BSc 180 ECTS, nga shtaté fusha (¢ standardeve
& akreditimit, ky program éshté vlerésuar se i pérmbush: substancialisht shtaté (7) standarde.

Pér programin e studimit AMenaxhim Biznesi, MSe 120 ECTS, me specializim: [ Kontabilitet dhe
Auditim, 2. Banka dhe Financa, 3. Administrim Biznesi, nga shtaté fusha t& standardeve (& akreditimit,
ky program éshté vlergsuar se i pérmbush: plotésisht njé (1) standard, substancialisht katér (4) dhe
pjesérisht dy (2) standarde.
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Késhilli Shtetéror i Cilésisé ng mbledhjen e 101 t& mbajtur mé 30.06.2022 dhe 102 & mbajtur me
14.07.2022 ka shqyrtuar aplikacionin e Universiteti “IMaxhi Zeka™ né Pejé dhe duke u bazuar né (€ gjeturat
e ekspertéve ndérkombétarg (€ akreditimil gjaté realizimit 1€ vizitave dhe rekomandimet pérfundimtare (€
dhé&na né raportet finale (& vlerésimil nga ekspertét e cekur mé sipér, vendosi si né dispozitiv (8 kétij
vendimi.

Keshillé juridike: Kundeér kétij vendimi pala e pakénaqur numnd té paragitel ankesé sipas nenil 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procedurén e Pérgjithshém Adminisirative. Ankesa fkundér kétij akii
acministrativ i dorézohet organit i cili ¢ ka nxjerr kété vendim bazuar né nenit 128 1 LPPA, né afatin prej
30 nga dita kur pala éshié njofivar pér akiin administrativ sipas nenit 127 té LPPA. Inicimi i konflifktit
administrativ apo ¢larédo procedure Gelér administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit “Haxhi Zeka™ né Pejé:
- MASHTIL Prof. Ass. Dr, FONGE
- Arkivit 8 AKA-sé. Kryetare'e Késhillit Shiwgiazsss

OA0SO
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